АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           22.04.2019                                                                                     № 39
с. Новиковка
  Об утверждении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение»
 В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Новиковского сельского поселения в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Новиковское сельское поселение» согласно приложению.
2. 	Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новиковского сельского поселения по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи.

       Глава Новиковского сельского поселения                                 С.Л. Петров

        Н.А.Мужиканов
        4-41-87

                                                                                                                                                   Приложение
										УТВЕРЖДЕНЫ
[bookmark: _GoBack]                                                                                                            постановлением администрации
Новиковского сельского
                                                                                                          Поселения от 22.04.2019 № 39

 Места для выгула домашних животных на территории
Новиковского сельского поселения

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных

	1
	с. Новиковка
	Ул. Гагарина, напротив дома № 34, в 30 м от дороги, на пустыре.

	2
	п. Светлый
	Ул. им. Б.Н. Сидоренко, в 20 м от дороги и в 40 м от ДК п. Светлый, на пустыре.

	3
	д. Ново-Троица
	Ул. Заречная, напротив д. № 16, в 20 м от дороги, на пустыре.

	4
	д. Вороно-Пашня
	Ул. Новая, напротив Центра Досуга, в 30 м от дороги, на пустыре.

	5
	д. Нижние Соколы
	Дорога на ЖД 153 км, в 30 м от дороги, на пустыре

	6
	д. Моисеевка
	Ул. Нагорная, в 30 м от поворота на ул. Южную, на пустыре.